Con riferimento alle dissertazioni dettate da Boscovich durante gli anni della sua permanenza presso il Collegio Romano, è poi interessante sottolineare qui quanto egli stesso scriveva in una nota relativa a queste stesse dissertazioni contenuta nel *Catalogus Operum* sopraccitato (repertorio B di Tavola A): «Plures ex hisce Dissertationibus prodierunt etiam eisdem typis, sed cum alio titulo, habente non locum, ubi sunt habitae, vel propugnatae, sed tantummodo nomen Auctoriis. In hac postrema mutatae sunt binae paginae, posteaquam plurima exemplaria fuerant distracta. In prioribus tribus sunt pauca quaedam mutata, vel addita a P. Horatio Burgundio adhuc Professore Matheseos in Collegio Romano, qui fuerat ejus Praeceptor; sed eo jam ad Dissertationes ejusmodi conscribendas utebatur.

Eae omnes, quae pertinent ad Seminarium Romanum, habent in ipso titulo adscripta nomina Nobilium Convictorum, qui illas propugnarunt, et sub eorum nomine referuntur plures ex iis in Actis Lipsientibus.

Multa pertinentia ad ipsum P. Boscovich habentur in binis Dissertationibus, quarum tituli, *Synopsis Physicae Generalis*, et *De Lumine*, quarum utraque est edita Romae anno 1754, Typis Antonii de Rubeis, in 4. Id ibidem testatur earundem Auctor (is est P. Carolus Benvenuto Soc: ejusdem) affirmans, ea sibi ad eodem P. Boscovich fuisse communicata.

Habetur etiam ampliatio solutionis cuiusdam problematis pertinentis ad Auro-ram Borealem, soluti in Annotationibus ad Carmen P. Noceti, inserta in quadam Dissertatione impressa Romae circa annum 1756, et publice propugnata, cuius

⁷ Cfr. nota precedente.

Auctor est P. Lunardi Soc. Jesu, qui affirmant ibidem, se eandem acceptam ab ipso P. Boscovich proponere ejusdem verbis»⁸.

Il sopraccitato *Catalogus Operum P. Rogerii Josephi Boscovich S.J. impressorum usque ad initium anni 1761*, venne pubblicato dal Boscovich come introduzione alla edizione veneta del *De Solis ac Lunae defectibus* (1761), apparsa nello stesso anno in cui egli elencava nella lettera del 23 maggio 1761 a Stefano Conti i suoi lavori a stampa in prosa ed in versi.

Se il più antico dei repertori storici delle opere a stampa di Boscovich fino al 1761 è certamente quello contenuto nella sopraccitata lettera al Conti, il più completo ed accurato, almeno fino a quella data, è il *Catalogus Operum* più volte citato. In esso egli completa il precedente repertorio delle proprie opere, corredandole da utili annotazioni. La suddivisione delle opere segue *grosso modo* quella adottata nella lettera al Conti. Egli suddivide infatti i suoi scritti in vari comparti: